
Reģ.Nr.90000068977, Ķīpsalas iela 6A, Rīga, LV-1048, Latvija

Tālr.:67089999; Fakss:67089710, e-pasts:rtu@rtu.lv, www.rtu.lvwww.rtu.lv

 
Studiju programma "Uzņēmējdarbība un vadīšana"

Pamatdati

Apraksts

29.03.2024 10:50

Studiju programmas nosaukums Uzņēmējdarbība un vadīšana

Identifikācijas kods IBU0

Izglītības klasifikācijas kods 43345

Studiju programmas veids un līmenis Akadēmiskās bakalaura (pirmā cikla) studijas

Augstākās izglītības studiju virziens Vadība, administrēšana un nekustamo īpašumu pārvaldība

Studiju virziena direktors Inga Lapiņa - Doktors, Profesors

Atbildīgā struktūrvienība Inženierekonomikas un vadības fakultāte

Programmas direktors Jana Eriņa - Doktors, Asociētais profesors

Profesijas klasifikācijas kods

Īstenošanas forma Pilna laika, Nepilna laika (vakara), Nepilna laika (neklātienes)

Īstenošanas valoda Latviešu, Angļu

Apraksts 6.līmenis

Akreditācija 26.05.2021 - 27.05.2027; Akreditācijas lapa Nr. 2022/35

Apjoms kredītpunktos 120.0

Studiju ilgums gados Pilna laika studijām - 3,0; Nepilna laika stud. (vakara) - 4,0; Nepilna laika stud. (nekl.) - 4,0

Iegūstamais grāds un kvalifikācija Sociālo zinātņu bakalaura grāds vadībā

Iegūtās kvalifikācijas līmenis Eiropas kvalifikāciju ietvarstruktūras (EKI) un Latvijas kvalifikāciju ietvarstruktūras (LKI) 6. līmenis

Nepieciešamā iepriekšējā izglītība Vispārējā vai profesionālā vidējā izglītība

Anotācija Studiju programma veidota tā, lai tiktu veicinātas studējošo analītiskās spējas un sekmēta zinātniski
pētnieciskā darba prasmju apguve, spēja formulēt problēmas un rast ceļu to risināšanā, kā arī lai attīstītu
studējošo intelektu viņiem piemērotā un sabiedrībai nepieciešamā virzienā, radītu izpratni par sociāli -
ekonomisko procesu sarežģītību.

Mērķis Studiju programmas mērķis ir nodrošināt studējošajiem sociālo zinātņu teorētisko zināšanu un pētniecības
iemaņu apguvi, kas ir balstīta uz teorētiskajām nostādnēm uzņēmējdarbībā un vadīšanā, sasniedzot studiju
programmā noteiktos studiju rezultātus atbilstoši Latvijas izglītības klasifikācijā noteiktajām Eiropas
kvalifikācijas ietvarstruktūras 6.līmeņa zināšanām, prasmēm un kompetencei, un sagatavot tālākām
studijām maģistrantūrā.

Uzdevumi Studiju programmas uzdevumi:
- nodrošināt bakalaura līmenim un starptautiskiem standartiem atbilstošu konkurētspējīgu izglītību
uzņēmējdarbībā un vadīšanā;
- sniegt studentiem vispusīgas teorētiskās un praktiskās zināšanas, veidojot prasmes atbilstoši darba tirgus
prasībām;
- radīt izpratni par sociāli-ekonomiskajiem procesiem un prast iegūtās zināšanas izmantot problēmu
risināšanā;
- veicināt studējošo analītiskās spējas un sekmēt zinātniskās pētniecības darba prasmju apguvi, spēju
formulēt problēmas un rast risinājumus;
- veicināt studentu interesi par turpmāko akadēmisko zināšanu papildināšanu, savu profesionālo prasmju
pilnveidei, un studiju turpināšanu maģistrantūrā.

Studiju rezultāti Studiju programmas absolventi:
- pārzina fundamentālās teorijas uzņēmuma vadīšanas funkciju īstenošanai;
- izprot uzņēmuma saimnieciskās darbības pamatrādītājus;
- izprot uzņēmuma iekšējās vides un ārējo faktoru ietekmi uz uzņēmuma darbību
- spēj izvirzīt ekonomiski pamatotus un sociāli atbildīgus priekšlikumus uzņēmuma darbības
pilnveidošanai;
- prot identificēt organizācijas darbībā iesaistītās puses, noteikt to intereses, uzstādīt konkrētus mērķus un
uzdevumus, plānot un īstenot aktivitātes mērķu sasniegšanai;
- spēj patstāvīgi lietot mūsdienu informācijas tehnoloģijas uzņēmējdarbības un vadības jautājumu
risināšanai;
- spēj patstāvīgi iegūt, atlasīt un analizēt informāciju, pielietot zinātniskās pētniecības metodes;
- pārzina vadībzinātnes terminoloģiju latviešu un svešvalodās;
- spēj argumentēti diskutēt par biznesa jautājumiem latviešu un svešvalodās ar speciālistiem un citām
uzņēmējdarbībā un vadīšanā iesaistītajām pusēm.

Gala/valsts pārbaudījumu kārtība,
vērtēšana

Studiju programmas noslēgumā studentiem jāizstrādā bakalaura darbs 10 kredītpunktu apjomā. Bakalaura
darbs ir analītiski ekonomisks pētījums ar zinātniskā darba elementiem, kas apliecina bakalauranta prasmi
izmantot literatūru u.c. informācijas avotus, spēj apkopot un analizēt iegūtos rezultātus. Bakalaura darbs
tiek recenzēts un tā aizstāvēšana notiek publiski. To vērtē dekāna apstiprināta gala pārbaudījumu komisija.

Nākamās nodarbinātības apraksts Absolventiem ir iespējas strādāt par dažāda līmeņa vadītājiem un ekonomikas speciālistiem gan valsts
iestādēs un institūcijās, bankās, gan arī privātajos uzņēmumos, kā arī pašiem veidot savus uzņēmumus un
vadīt tos.



Specifiskie uzņemšanas nosacījumi Vispārējā vai profesionālā vidējā izglītība.

Studiju turpināšanas iespējas Tālāk izglītību var turpināt akadēmiskā maģistra un profesionālā maģistra studiju programmās
„Uzņēmējdarbība un vadīšana" un "Ekonomika", vai jebkurā citā RTU IEVF maģistrantūras studiju
programmā, kā arī citu augstskolu maģistra līmeņa studiju programmās un profesionālās studiju
programmās, kas paredzētas studijām pēc bakalaura grāda iegūšanas.



Programmas IBU0 studiju kursi

Nr. Kods Nosaukums Kredītpunkti

A Obligātie studiju kursi 80.0

1 DMS721 Matemātika 5.0

2 IVZ749 Biznesa datu analīzes tehnoloģijas I 3.0

3 IVZ883 Biznesa datu analīzes tehnoloģijas II 4.0

4 IVZ889 Biznesa datu analīzes tehnoloģijas III 2.0

5 ICA105 Civilā aizsardzība 1.0

6 IVZ771 Darba vide un ergonomika 2.0

7 ITA704 Ekonomika 4.0

8 IUE133 Ievads studiju nozarē 1.0

9 IUF747 Ievads biznesa ekonomikā 2.0

10 IUF745 Finanšu grāmatvedība 5.0

11 IUF746 Vadības grāmatvedība 4.0

12 IĀS205 Statistika 3.0

13 IUE219 Tirgzinības 4.0

14 IUV227 Saimnieciskās un darba tiesības 4.0

15 IUV207 Finanšu pamati 4.0

16 IVZ746 Jaunu produktu dizaina un attīstības metodika 4.0

17 IVZ768 Biznesa plānošana 4.0

18 IUE328 Projektu vadīšana 4.0

19 IVZ886 Komercdarbība un sociālais dialogs 4.0

20 IVZ875 Jaunuzņēmumu izveide un attīstība 4.0

21 IVZ878 Organizāciju vadīšana 6.0

22 IVZ881 Zinātniskā pētniecība uzņēmējdarbībā 6.0

B Ierobežotās izvēles studiju kursi 26.0

B1 Profesionālās specializācijas studiju kursi 20.0

0 IĀS215 Kvantitatīvās metodes ekonomikā 3.0

1 IMP201 Nodokļi un nodevas 3.0

2 IVZ880 Lietišķā komunikācija 3.0

3 IMP203 Starptautiskie ekonomiskie sakari 3.0

0 IUV519 Stratēģiskā vadīšana 3.0

1 IVZ764 Koučings un komandas vadīšana 3.0

2 IVZ762 Korporatīvā sociālā atbildība 3.0

3 IUF748 Investīcijas 4.0

4 IVZ884 Vadības informācijas sistēmas 3.0

5 IVZ879 Riski uzņēmējdarbībā 3.0

6 IVZ887 Personāla vadīšana 3.0

B2 Humanitārie un sociālie studiju kursi 2.0

1 HSP377 Vispārējā socioloģija 2.0

2 HSP376 Mazās grupas un personības socioloģija 2.0

3 IVZ877 Vadības psiholoģija 2.0

B6 Valodas 4.0

1 VSL702 Biznesa angļu valoda 4.0

2 VSL703 Biznesa vācu valoda 4.0

C Brīvās izvēles studiju kursi 4.0

E Gala / valsts pārbaudījums 10.0

1 IUE001 Bakalaura darbs 10.0

https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.30568
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.30084
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31896
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31902
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.15735
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.30195
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.30081
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.15415
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31890
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31888
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31889
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.15776
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.15432
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.15018
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.14998
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.29874
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.30200
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.15452
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31899
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31882
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31885
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31892
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.15781
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.15911
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31887
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.15912
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.15112
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.30103
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.30101
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31891
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31897
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31886
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31900
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.6561
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.6560
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.31884
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.30092
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.30211
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.15386

